Teniendo en cuenta las pretensiones expuestas en la Demanda y

Contestación de la Demanda, se procede a fijar como puntos controvertidos
los siguientes:

A. Determinar si corresponde o no, que la MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE PERENE pague a favor del CONSORCIO ANASHIRONA la suma de

S/. 246,049.84 (Doscientos cuarenta y seis mil cuarenta y nueve con

84/100 Nuevos Soles) por concepto de la Valorización N" 06, más los

intereses legales generados a la fecha de cancelación efectiva de dicho
importe.

B. Determinar si corresponde o no, que la MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE PERENE pague a favor del CONSORCIO ANASHIRONA la suma de

S/. 164,190.53 (Ciento sesenta y cuatro mil ciento noventa con 53/100

Nuevos Soles) por concepto de la Valorización N" 07, más los intereses

legales generados a la fecha de cancelación efectiva de dicho importe.

C. Determinar si corresponde o no, que la MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE PERENE pague a favor del CONSORCIO ANASHIRONA la suma de

S/. 99,179.20 (Noventa y nueve mil ciento setenta y nueve con 20/100

Nuevos Soles) por concepto del reconocimiento de los mayores gastos

generales producto del plazo transcurrido desde el 05 de agosto de 2012

al13 de noviembre de 2012.

D. Determinar si corresponde o no, que la MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE PERENE pague a favor del CONSORCIO ANASHIRONA la suma de

/7 ./SI. 24,095.22 (Veinticuatro mil noventa y cinco con 22/100 Nuevos

'"--7 Soles) por concepto de indemnización por daños y perjuicios generados

por el impago de las Valorizaciones N° 06 Y 07 a la fecha. p

1 ,.,

De la Ampliación de demanda

E. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare la nulidad e

[...]

Teniendo en cuenta la pretensión acumulada dispuestas mediante

resolución Nro. 07, se procede a fijar el siguiente punto controvertido:

1. Determinar si corresponde o no que LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE PERENE devuelva al CONSORCIO ANASHIRONA la suma de SI.

337,375.26 (Trescientos Treinta y Siete Mil Trescientos Setenta y Cinco

con 26/100 Nuevos Soles) por concepto de la ejecución de la garantia

de fiel cumplimiento.

El Tribunal deja claramente establecido que se reserva el derecho de

analizar el presente punto controvertido en forma individual o conjuntamente,

con los puntos controvertidos establecidos en el acta de audiencia realizada

[...]

1.1 Pago a nuestro favor de la suma de S1.246,04984 (Doscientos

cuarenta y seis mil cuarenta y nueve con 84/100 Nuevos Soles) por

concepto de Valorización W 06, más los intereses legales generados a

la fecha de cancelación efectiva de dicho importe.

1.2 Pago a nuestro favor de la suma de S/.164,190.53 (Ciento sesenta y

cuatro mil ciento noventa con 53/100 Nuevos Soles) por concepto de

Valorización W 07, más los intereses legales generados a la fecha de

cancelación efectiva de dicho importe.

1.3 Pago de la suma de S/.99, 179.20 (Noventa y nueve mil ciento setenta y

nueve con 20/100 Nuevos Soles) por concepto del reconocimiento de

los mayores gastos generales producto del plazo transcurrido desde el

05 de agosto de 2012 al 13 de noviembre de 2012.

1.4 Pago de la suma de SI. 24095.22 (Veinticuatro mil noventa y cinco con

22/100 Nuevos Soles) por concepto de indemnización por daños y

perjuicios generados por el impago de las Valorizaciones N" 06 Y 07 a

la fecha.

1.5 Reembolso a nuestro favor de cualquier costo (de conformidad a lo

dispuesto por el artículo 70° del Decreto Legislativo 1071, Ley de

[...]

Con fecha 18 de junio de 2013 CONSORCIO ANASHIRONA, solicita la

Acumulación de una nueva pretensión, para los efectos que se incorpore

como pretensión lo siguiente:

27f

"Se ordene a la Municipalidad Distrital de Perené la devolución a favor del

Consorcio Anashirona de la suma de SI337,375.26 (trescientos treinta y

siete mil trescientos setenta y cinco con 26/100 Nuevos Soles), concepto

~asado en el monto depositado por el BBVA Continental a favor de la

. Entidad producto de la ilegal ejecución de la garantía de fiel cumplimiento."

fl

Con escrito de fecha 02/08/13, el Contratista sustenta la acumulación de su